СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 29.02.2024

№ 187
с.Большой Бейсуг

О внесении изменений в решение Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 26 мая 2016 года № 78 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Федеральным закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции» с целью приведения нормативно-правовых актов в соответствие с законодательством Совет Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 26 мая 2016 года № 78 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайте администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 Порядка абзацем следующего содержания:

«Настоящий Порядок не распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования.»;

1.2. Исключить пункты 3.1 и 5.1 Порядка;

1.3. Дополнить Порядок пунктом 9 следующего содержания:

«9. В период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов и организаций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляются.».

2. Специалисту 1 категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района Д.А. Чередниченко разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Большебейсугского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и муниципальной собственности. (Рощипко).
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района                                                  В.В.Погородний

Председатель Совета Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района                                   В.В.Погородний